
Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 799 del 07/11/2023 NRS 51 del 07/11/2023
UOC 2  PERSONALE -  Codice Univoco 0P33PH

Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI BAGNARA CALABRA
(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

UOC 2  PERSONALE

DETERMINAZIONE

Registro Generale N° 799 del 07/11/2023

Registro di Settore N° 51 del 07/11/2023

Oggetto:  PROCEDURA MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI 
DELL’ART.30 DEL D.LGS. N.165/2001 PER COPERTURA DI UN POSTO 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI FUNZIONARIO TECNICO - 
AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL 
VIGENTE CCNL COMPARTO FUNZIONI. 
APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE E PRESA 
ATTO ESITO NEGATIVO DELLA SELEZIONE

CIG:  

L'anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di Novembre

IL RESPONSABILE DEL UOC 2  PERSONALE DOTT.SSA TIZIANA BENCIVINNI 
nominato con decreto del Sindaco n. 21 del 15/11/2022 nell'esercizio delle predette 
funzioni, usando dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente e dal 
vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011



Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 799 del 07/11/2023 NRS 51 del 07/11/2023
UOC 2  PERSONALE -  Codice Univoco 0P33PH

Pag. 2 di 4

Richiamate le proprie Determinazioni:
- Reg. Gen. n. 279 del 08/05/2023 con la quale, in esecuzione della Deliberazione di G.C. n. 
22 del 9/3/2023 recante la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 
2023-2025, si è dato avvio alla procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30, 
comma 1, del D.L.vo 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni per la copertura di 
n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con profilo di Funzionario Tecnico - Area dei 
Funzionari e della Elevata Qualificazione del vigente CCNL Comparto Funzioni Locali;

- Reg. Gen n. 415 del 12.07.2023 con la quale sono stati riaperti i termini della procedura di 
mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30, comma 1, del D.L.vo 165/2001 e successive 
modificazioni ed integrazioni per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato 
con profilo di Funzionario Tecnico - Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione del 
vigente CCNL Comparto Funzioni Locali, con contestuale approvazione del relativo Avviso 
Pubblico;

Visti e richiamati:
- l'Avviso pubblico per la copertura mediante mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art.30 
del D.Lgs. n.165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con 
profilo di Funzionario Tecnico - Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione del 
vigente CCNL Comparto Funzioni Locali, pubblicato, a far data dal 13.07.2023 e per la 
durata di 30 (trenta) giorni, sul Portale Unico di Reclutamento "inPA" di cui all'articolo 35-ter 
del D.lg.165/2001 e ss.mm.ii., all'Albo Pretorio online del Comune di Bagnara Calabra e sul 
sito istituzionale dell'Ente alla sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi 
di Concorso”

Richiamata la propria determinazione Reg. Gen. n. 647 del 28.09.2023 con la quale si è 
proceduto, all'ammissione della candidatura identificata con il codice 3N2D5MD2WQ 
acquisita sulla piattaforma telematica "inPA" in data 17/07/2023 alle ore 21:40;

Vista la propria determinazione R.G. N. 660 del 20.09.2023 con la quale si è proceduto alla 
nomina della Commissione esaminatrice per la procedura di che trattasi;

Rilevato che la Commissione, insediatasi in data 2 ottobre u.s., ultimate le attività di 
selezione in data 25 ottobre u.s., ha trasmesso i verbali n. 1 del 02.10.2023 e  n. 2 del 
25.10.2023 i quali, seppur non materialmente allegati al presente atto, ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale;

Viste le risultanze cui è pervenuta la Commissione Esaminatrice nell'ambito del 
procedimento selettivo in oggetto, e nello specifico il verbale n. 2 del 25.10.2023 contenente 
la valutazione di non idoneità del candidato identificato con il codice 3N2D5MD2WQ 
partecipante alla procedura di mobilità, il quale ha conseguito, a seguito del colloquio 
sostenuto un punteggio di 12/30;

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la mobilità esterna di personale ed in 
particolare l'art.7 “ Modalità di svolgimento del colloquio”;

Ravvisata pertanto l'esigenza, previo riscontro della regolarità, di provvedere alla formale 
approvazione dei verbali della Commissione di selezione, n. 1 del 02.10.2023 e  n. 2 del 
25.10.2023 e, per l'effetto, prendere atto dell'esito negativo della procedura di mobilità 
volontaria ai sensi dell'art.30 del D.Lgs.n.165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno ed indeterminato con profilo di Funzionario Tecnico - Area dei Funzionari e della 



Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 799 del 07/11/2023 NRS 51 del 07/11/2023
UOC 2  PERSONALE -  Codice Univoco 0P33PH

Pag. 3 di 4

Elevata Qualificazione del vigente CCNL Comparto Funzioni Locali, atteso il mancato 
superamento della prova colloquiale; 

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;

Dato atto, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Bagnara Calabra, è stato accertato che non sussistono, in relazione 
al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali 
del sottoscritto Responsabile di Servizio;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) Di approvare i verbali della Commissione esaminatrice n. 1 del 02.10.2023 e  n. 2 del 
25.10.2023, allegati in atti del fascicolo, e per l'effetto di dare atto dell'esito negativo 
della valutazione del candidato identificato con il codice 3N2D5MD2WQ unico 
partecipante alla procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art.30 del D.Lgs. 
n.165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
Funzionario Tecnico - Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione del vigente 
CCNL Comparto Funzioni Locali;

2) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento unitamente all'esito della 
valutazione del candidato sul sito internet dell'Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”- Bandi di Concorso sul Portale Unico di Reclutamento della Funzione 
Pubblica raggiungibile al link www.inpa.gov.it ;

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all'articolo 147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) Di rendere noto ai sensi della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è il Segretario Comunale nominato Responsabile della UOC 2, Dott.ssa Tiziana 
Bencivinni;

Lo scrivente Responsabile dichiara che non sussistono conflitti di interessi, anche solo  
potenziali,  né  gravi  ragioni  di  convenienza  che  impongono  un  dovere  di  astensione 
dall'esercizio  della  funzione  di  cui  al  presente  provvedimento,  in  capo  al  responsabile  
del procedimento e al Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali firmatario del presente 
atto.

Il Responsabile  dell'UOC
f.to DOTT.SSA TIZIANA BENCIVINNI



Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 799 del 07/11/2023 NRS 51 del 07/11/2023
UOC 2  PERSONALE -  Codice Univoco 0P33PH

Pag. 4 di 4

PARERE TECNICO
Il responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000 la 
regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.
Bagnara Calabra, li 07/11/2023

Il Responsabile  dell'UOC
f.to DOTT.SSA TIZIANA BENCIVINNI

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


